Протокол № 20/С-25

   заседания Контрольного комитета

         Ассоциации «Столица» СРОС

(далее – Ассоциация «Столица» СРОС или Ассоциация)

 123022, Россия, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный                                                          «27» ноября 2025 г.

  округ Пресненский, 1905 года ул., д. 7, стр. 1         11-00 час.

  пом. 1а, этаж. 2, ком. 8

Присутствовали члены Контрольного комитета:

1. Питерский Леонид Юрьевич – руководитель Контрольного комитета;

2. Горбацевич Игорь Александрович - член Контрольного комитета;

3. Халилулина Ираида Таибовна – член Контрольного комитета.

На заседании присутствовали 3(три) из 3(трех) членов Контрольного комитета.

Председательствующий – Питерский Леонид Юрьевич.

Секретарь заседания Контрольного комитета – Филиппова Марина Викторовна.

Приглашены:

1. Ассоциация «Столица» СРОС – заместитель директора Чех Игорь Леопольдович -

присутствовал;

2. Ассоциация «Столица» СРОС – специалист по ведению реестра Филиппова

Марина Викторовна – присутствовала.

О повестке дня заседания Контрольного комитета:

Слушали:

Питерского Л.Ю., который предложил следующую повестку дня заседания.

Повестка дня заседания:

       Вопрос: Рассмотрение материалов ежегодной плановой проверки членов

Ассоциации за ноябрь 2025г., в соответствии с требованиями ст. 55.13

Градостроительного кодекса РФ, ст. 9 Федерального Закона № 315–ФЗ

«О саморегулируемых организациях», Правилами контроля в области

саморегулирования Ассоциации, утвержденными решением Совета Ассоциации

(протокол № 355 от 30 мая 2019 г.), Планом проверок на 2025 год, утвержденным

Советом Ассоциации (протокол № 524 от 18 декабря 2024 г.).

Голосовали:

        «За» - 3 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

Постановили:

Утвердить повестку дня заседания Контрольного комитета.

Вопрос: Рассмотрение материалов ежегодной плановой проверки членов

Ассоциации за ноябрь 2025г., в соответствии с требованиями ст. 55.13

Градостроительного кодекса РФ, ст. 9 Федерального Закона № 315 – ФЗ

«О саморегулируемых организациях», Правилами контроля в области

саморегулирования Ассоциации, утвержденными решением Совета Ассоциации

(протокол № 355 от 30 мая 2019 г.), Планом проверок на 2025 год, утвержденным

Советом Ассоциации (протокол № 524 от 18 декабря 2024 г.).

Докладчик: Халилулина Ираида Таибовна.

Слушали:

           Халилулину И.Т., которая сообщила, что согласно приказу от «21» октября

2025 г. № 17/С-25 директора Ассоциации «Столица» СРОС, комиссия в составе:

председатель комиссии - начальник отдела контроля Халилулина Ираида

Таибовна;

член комиссии - специалист    по   ведению   реестра   Филиппова   Марина

Викторовна,

      в   период    с «05» ноября 2025 г. по «26» ноября 2025 г.  провела плановые проверки

(далее по тексту – проверки) следующих членов Ассоциации:

1. ООО "ЭМКОН" (ИНН 7731357908);

2. ООО "Главстрой" (ИНН 9704059247);

3. ООО "ВИТЯЗЬ" (ИНН 9729109612);

4. ООО "РРСК-16" (ИНН 7724386834);

5. ООО "Главстрой-Регионы" (ИНН 2317051449);

6. ООО "Строим Вместе" (ИНН 9717082691);

7. ООО "КЛАУД СОЛЮШЕНС" (ИНН 9703050690);

8. ООО "СК-ВОЗРОЖДЕНИЕ" (ИНН 7730199247);

9. ООО "ЭСКО СВЕТ" (ИНН 7703709450);

10.  ООО "ГС Констракшен" (ИНН 5038051451);

11.  ООО "ОНЕГА" (ИНН 7712024999);

12.  ООО "СитиСтрой" (ИНН 7733595016);

13.  ООО "Комбинат Инновационных Технологий - МонАрх" (ИНН 7714827906);

14.  ООО "ЭВЕРЕСТ" (ИНН 9705092060);

15.  АНО "МосгазСтройТрест" (ИНН 9709116562);

16.  ООО "ЛМС" (ИНН 7726344766).

В ходе проверки документов, представленных членами Ассоциации:

    ООО "ЭМКОН"; ООО "Главстрой"; ООО "ВИТЯЗЬ"; ООО "РРСК-16";

ООО "Главстрой-Регионы"; ООО "Строим Вместе"; ООО "КЛАУД СОЛЮШЕНС";

ООО "СК-ВОЗРОЖДЕНИЕ"; ООО "ЭСКО СВЕТ"; ООО "ГС Констракшен";

ООО "ОНЕГА"; ООО "СитиСтрой"; ООО "Комбинат Инновационных Технологий -

МонАрх"; ООО "ЭВЕРЕСТ"; АНО "МосгазСтройТрест"; ООО "ЛМС" установлено, что

указанные 16 (шестнадцать) организаций представили запрашиваемые документы в

полном объеме и соответствуют требованиям, установленным Ассоциацией к своим

членам.

       Питерского  Л.Ю.,    который    предложил    утвердить    Акты    плановых

проверок 16 (шестнадцати) членам Ассоциации: ООО "ЭМКОН"; ООО "Главстрой";

ООО "ВИТЯЗЬ"; ООО "РРСК-16"; ООО "Главстрой-Регионы"; ООО "Строим Вместе";

ООО "КЛАУД СОЛЮШЕНС"; ООО "СК-ВОЗРОЖДЕНИЕ"; ООО "ЭСКО СВЕТ";

ООО "ГС Констракшен"; ООО "ОНЕГА"; ООО "СитиСтрой"; ООО "Комбинат

Инновационных Технологий - МонАрх"; ООО "ЭВЕРЕСТ"; АНО "МосгазСтройТрест";

ООО "ЛМС", в связи с отсутствием у данных организаций выявленных нарушений и

соответствием требованиям предъявляемым Ассоциацией к своим членам.

           Голосовали:

           «За» - 3 голоса; «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

           Постановили:

        Утвердить Акты   плановых   проверок   16 (шестнадцати)  членам   Ассоциации:

ООО "ЭМКОН"; ООО "Главстрой"; ООО "ВИТЯЗЬ"; ООО "РРСК-16";

ООО "Главстрой-Регионы"; ООО "Строим Вместе"; ООО "КЛАУД СОЛЮШЕНС";

ООО "СК-ВОЗРОЖДЕНИЕ"; ООО "ЭСКО СВЕТ"; ООО "ГС Констракшен";

ООО "ОНЕГА"; ООО "СитиСтрой"; ООО "Комбинат Инновационных Технологий -

МонАрх"; ООО "ЭВЕРЕСТ"; АНО "МосгазСтройТрест"; ООО "ЛМС", в связи с

отсутствием выявленных нарушений и соответствием требованиям, предъявляемым

Ассоциацией к своим членам.

Заседание закрыто в 11.50 час.

Руководитель

Контрольного комитета

Питерский Л.Ю.

Секретарь заседания

Контрольного комитета

Филиппова М.В.